CREA/PR

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana
CNPJ: 76.639.384/0001-59

I
Periodo: 01/09/2023 a 30/09/2023

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 156.000.000,00 10.081.105,22 69.898.045,58 86.101.954,42
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 116.902.660,00 10.081.105,22 69.240.226,26 47.662.433,74
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 62.951.630,00 4.511.309,02 40.449.227,10 22.502.402,90
REMUNERAGAO PESSOAL 49.232.070,00 3.479.309,88 32.155.145,70 17.076.924,30
Salarios 35.220.000,00 2.942.385,49 26.636.930,97 8.583.069,03
Gratificacdo por Tempo de Servico 0,00 0,00 0,00 0,00

Cargo em Comissao 1.550.000,00 125.590,81 968.057,76 581.942,24
Gratificagdo de Fungdo 3.000.000,00 249.249,16 2.070.872,25 929.127,75

Outras Gratificagdes 1.650.000,00 59.307,32 1.528.096,43 121.903,57
Gratificagdo de Natal 13° Salario 3.200.000,00 0,00 4.431,37 3.195.568,63

Abono Pecuniario de Férias 453.000,00 23.293,50 394.245,01 58.754,99

1/3 de Férias - CF/88 996.250,00 55.088,22 432.232,36 564.017,64

Horas Extras 15.000,00 0,00 13.664,76 1.335,24
Substituicdes 147.820,00 5.036,60 84.359,36 63.460,64

Adicional Noturno 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizagGes Trabalhistas 3.000.000,00 19.358,78 22.255,43 2.977.744,57

Férias 0,00 0,00 0,00 0,00
ENCARGOS PATRONAIS 13.719.560,00 1.031.999,14 8.294.081,40 5.425.478,60
INSS Patronal 9.671.303,00 726.794,70 5.750.314,84 3.920.988,16

INSS Terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00

FGTS 3.582.637,00 270.794,47 2.265.647,11 1.316.989,89
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento 465.620,00 34.409,97 278.119,45 187.500,55

Outros Encargos Patronais 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA MOBILIARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS POR
ANTECIPACAO DE RECEITA ORCAMENTARIA

Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS

0,00 0,00 0,00 0,00

E FINANCIAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
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CREA/PR

Periodo: 01/09/2023 a 30/09/2023

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Atualizagdo Monetaria Sobre
Empréstimos

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE EMPRESTIMOS
E FINANCIAMENTOS OBTIDOS

Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE AQUISICAO DE
BENS E SERVICOS

Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES
TRIBUTARIAS

Juros e Encargos A
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA

Juros e Encargos A

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS DE
DIVIDA CONTRATUAL

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS DE
DIVIDA MOBILIARIA

OUTRAS VARIACOES MONETARIAS E
CAMBIAIS

DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS

JUROS E ENCARGOS EM SENTENCAS
JUDICIAIS

JUROS E ENCARGOS EM INDENIZACOES E
RESTITUICOES

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL

Vale Transporte

Programa de Alimentagdo ao Trabalhador
- Pat

Plano de Salde
Plano Odontoldgico
Previdéncia Complementar
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
Auxilio Educagdo
Auxilio Creche
Auxilio Uniforme
Inativos e Pensionistas
Auxilio Funeral
Vacina Anti gripe
Vacina Anti gripe
Auxilio Teletrabalho
USO DE BENS E SERVIGOS
MATERIAL DE CONSUMO
Materiais de Expediente
Impressos, Formularios e Papéis

PUblicagdes Técnicas

Carteiras de Identificacdo
Profissional

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
45.894.430,00
12.751.570,00

114.050,00
8.503.040,00

2.896.980,00
89.500,00
1.148.000,00
1.134.200,00
133.500,00
504.200,00
0,00
276.000,00
0,00
20.000,00
20.000,00
200.500,00
1.873.447,86
1.333.530,00
51.500,00
45.500,00
500,00

266.270,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
5.131.523,56
1.150.351,89

7.641,56
671.237,03

328.394,37
2.270,00
140.808,93
73.439,71
7.305,84
28.079,04
0,00
22.317,52
0,00

0,00

0,00
15.737,31
91.369,08
40.981,67
0,00
7.035,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
25.799.702,26
9.176.841,59

70.527,80
6.014.499,92

2.117.377,36
21.130,00
953.306,51
701.366,42
107.261,34
271.924,84
0,00
174.536,60
0,00
8.254,57
8.254,57
139.389,07
786.434,87
477.597,82
6.856,00
34.848,00
0,00

255.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
20.094.727,74
3.574.728,41

43.522,20
2.488.540,08

779.602,64
68.370,00
194.693,49
432.833,58
26.238,66
232.275,16
0,00
101.463,40
0,00
11.745,43
11.745,43
61.110,93
1.087.012,99
855.932,18
44.644,00
10.652,00
500,00

11.270,00
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Periodo: 01/09/2023 a 30/09/2023
CREA/PR

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Bandeiras, Flamulas e Placas 41.000,00 3.871,00 14.243,90 26.756,10
Material para Audio, Video e Foto 2.000,00 0,00 1.518,00 482,00
Material para Divulgacao 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00
Materiais de Informatica 39.300,00 1.377,38 8.952,97 30.347,03
Aquisicdo de Softwares de Base 84.000,00 0,00 8.991,00 75.009,00
Materiais Elétricos e de Telefonia 14.000,00 1.718,52 5.483,36 8.516,64
Materlals para Manutengio de 4.250,00 0,00 4.130,00 120,00
E:;gr}ﬂieglgilr:tgfsiggg° de 26.700,00 216,71 7.796,71 18.903,29
Material de Copa e Cozinha 12.760,00 0,00 11.825,88 934,12
Uniformes, Tecidos e Aviamentos 486.950,00 0,00 6.745,20 480.204,80
Géneros de Alimentagdo 105.000,00 6.373,20 26.303,04 78.696,96
E":rtggf\jggéi"”gie“e' Limpeza e 97.300,00 20.264,86 55.369,76 41.930,24
Bens Méveis Nao Ativaveis 40.000,00 0,00 28.498,00 11.502,00
;:I_?\Efgisais de Distribuicdo Gratuita 0,00 0,00 0,00 0,00
Prémios, Diplomas e Medalhas 500,00 0,00 0,00 500,00
E:;aerrggggi Materiais 3.000,00 125,00 1.036,00 1.964,00
DESPESAS COM VEICULOS 501.007,86 50.387,41 298.646,55 202.361,31
Combustiveis e Lubrificantes 500.457,86 50.387,41 298.646,55 201.811,31
Pegas e Acessorios 550,00 0,00 0,00 550,00
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 38.910,00 0,00 10.190,50 28.719,50
Outros Materiais de Consumo 38.910,00 0,00 10.190,50 28.719,50
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Servico de Auditoria e Pericia 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de Assessoria e Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Advocaticios 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Instrutores 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Motorista 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
2i2/:g?:agzngimpeza, Conservacao 0,00 0,00 0,00 0,00
ﬁfg\\:iegﬁtsivge Seguranga Predial e 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Medicina do Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Integracao Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Tradugdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos Fotograficos e Videos 0,00 0,00 0,00 0,00
Servico de Divulgacdo Institucional 0,00 0,00 0,00 0,00
Servico de ProdugGes Jornalisticas 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Representacdes 0,00 0,00 0,00 0,00
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CREA/PR

Periodo: 01/09/2023 a 30/09/2023

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Servigos de Apoio Administrativo e
Operacional

Demais Servigos Profissionais

Manutengdo e Conservagao Dos
Bens Imdveis

Encadernagao de Documentos
Inscrigdes

Servigo de Alimentagdo

Manutencgdo e Conservagao Bens
Moveis
DIARIAS
Diarias Funcionarios
Diarias Conselheiros
Didrias Colaboradores
Diarias Inspetores
PASSAGENS
Passagens Funcionarios
Passagens Conselheiros
Passagens Colaboradores
Passagens Inspetores
HOSPEDAGENS E ALIMENTACAO
Hospedagens e Alimentagdo Funcionarios

Hospedagens e Alimentagdo Conselheiros

Hospedagens e Alimentacdo
Colaboradores

Hospedagem e Alimentagao Inspetores
DESPESA COM LOCOMOGCAO
Locomogdo Funcionarios
Locomogdo Conselheiros
Locomogdo Colaboradores
Despesa Com Excesso de Bagagem
Pedagios
Estacionamento
Fretes e Transportes de Encomendas
Despesa deslocamento de taxi
Locomogdo Inspetores
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
Servico de Auditoria e Pericia
Servigo de Assessoria e Consultoria
Servigos Advocaticios
Servigos de Instrutores
Servicos de Informatica
Servigos de Motorista

Servigos de Copa e Cozinha

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.700.000,00
1.200.000,00
2.500.000,00
1.000.000,00
0,00
889.901,62
119.901,62
490.000,00
280.000,00
0,00
142.000,00
32.000,00
80.000,00
30.000,00
0,00
2.762.476,10
59.450,00
1.884.790,00
760.000,00
0,00
1.500,00
10.000,00
21.910,00
24.826,10
0,00
21.640.834,42
35.000,00
25.000,00
201.000,00
165.000,00
3.210.620,00
73.200,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
716.460,50
362.824,73
232.694,85
120.940,92
0,00
116.088,21
6.419,86
54.373,53
55.294,82
0,00
11.859,10
3.407,86
5.999,32
2.451,92
0,00
238.559,36
5.398,44
141.289,02
82.054,07
0,00
521,20
1.016,00
4.402,55
3.878,08
0,00
2.733.395,71
0,00

0,00
8.275,35
0,00
832.584,32
18.228,31

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.217.181,51
930.428,36
1.796.500,55
490.252,60
0,00
586.841,36
56.407,01
317.594,50
212.839,85
0,00
91.979,10
18.980,56
55.938,56
17.059,98
0,00
1.546.583,57
32.090,20
1.110.331,30
360.938,45
0,00
1.182,90
7.503,61
14.337,64
20.199,47
0,00
9.692.473,84
4.025,00
8.316,16
67.763,24
0,00
1.519.786,41
40.746,91

0,00

1.482.818,49
269.571,64
703.499,45
509.747,40
0,00
303.060,26
63.494,61
172.405,50
67.160,15
0,00
50.020,90
13.019,44
24.061,44
12.940,02
0,00
1.215.892,53
27.359,80
774.458,70
399.061,55
0,00

317,10
2.496,39
7.572,36
4.626,63
0,00
11.948.360,58
30.975,00
16.683,84
133.236,76
165.000,00
1.690.833,59
32.453,09
0,00
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Periodo: 01/09/2023 a 30/09/2023
CREA/PR

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Servicos de Limpeza, Conservagao e

Jardinagem 1.340.980,00 282.295,43 632.407,97 708.572,03
ﬁféxgﬁ’tfv‘ie Seguranga Predial e 486.940,00 26.628,63 276.603,90 210.336,10
Servigos de Medicina do Trabalho 35.000,00 563,18 24.590,29 10.409,71
gfg:]";‘;zgdflfr§§§5° Treinamento e 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00
Servigos de Intermediacdo de Estagios 5.000,00 107,31 1.034,39 3.965,61
Remuneragdo de Estagiarios 369.050,00 21.476,45 207.096,52 161.953,48
Remuneragdo de Menores Aprendizes 485.000,00 40.662,27 263.634,04 221.365,96
Servigos de Integracdo Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Tradugdo 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
Servigos Fotograficos e Videos 90.000,00 0,00 17.580,00 72.420,00
Servigo de Divulgagdo Institucional 2.590.380,00 292.060,42 1.445.633,72 1.144.746,28
Servigo de ProdugGes Jornalisticas 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Representacdes 0,00 0,00 0,00 0,00
gire"r'gg; g:l Apolo Administrativo e 122.500,00 8.931,65 41.788,57 80.711,43
Demais Servigos Profissionais 1.643.855,69 12.436,04 131.565,21 1.512.290,48
Seguros de Bens Méveis 71.424,90 5.868,74 46.949,92 24.474,98
Seguros de Bens Iméveis 48.042,07 5.105,55 30.633,30 17.408,77
Seguros de Viagens 0,00 0,00 0,00 0,00
Egﬁ?gg%gﬁtggns Moveis, Maquinas e 1.005.000,00 32.955,79 288.724,43 716.275,57
Locagao de Bens Imdveis 2.000.000,00 123.305,04 983.874,65 1.016.125,35
Condominios 421.331,76 31.102,59 253.966,97 167.364,79
Manutengdo e Conservagdo Bens Mdveis 50.700,00 3.116,66 9.653,98 41.046,02
;"rsg\‘jéfs”‘?% e Conservagao Dos Bens 3.669.290,00 683.055,14 1.426.858,89 2.242.431,11
Manutencdo e Conservacdo de Veiculos 250.400,00 36.575,33 189.919,53 60.480,47
Servicos de Energia Elétrica 390.000,00 24.388,28 197.567,28 192.432,72
Servigos de Agua e Esgoto 62.490,00 4.521,34 35.031,14 27.458,86
e de Correspondéncia de 800.000,00 89.015,21 693.219,08 106.780,92
Postagem de Correspondéncia 84.630,00 9.152,94 66.155,53 18.474,47
Servicos de Telecomunicacles 612.320,00 36.715,15 298.906,53 313.413,47
Servigos de Internet 513.720,00 25.782,39 208.907,92 304.812,08
Telemarketing 0,00 0,00 0,00 0,00
Assinaturas 28.990,00 0,00 3.565,54 25.424,46
Publicagbes Técnicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Confeccdo de Revistas 33.000,00 6.996,11 25.454,44 7.545,56
Confeccdo de Livros 0,00 0,00 0,00 0,00
Impressao de Boletins 0,00 0,00 0,00 0,00
Impressos Graficos 20.000,00 1.816,24 7.523,45 12.476,55
Copias e Microfilmagem de Documentos 2.270,00 0,00 0,00 2.270,00
Encadernacdo de Documentos 1.200,00 0,00 990,00 210,00
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Periodo: 01/09/2023 a 30/09/2023

CREA/PR

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Inscrigdes 180.000,00 23.267,00 59.500,00 120.500,00

Servigo de Alimentagao 370.500,00 46.406,85 182.498,93 188.001,07
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 499.900,00 19.644,50 285.238,79 214.661,21
TRIBUTOS 499.900,00 19.644,50 285.238,79 214.661,21
Inss Sobre Servigos Prestados 4.000,00 0,00 0,00 4,000,00

Impostos e Taxas 148.900,00 193,24 99.993,59 48.906,41

Despesas Judiciais 347.000,00 19.451,26 185.245,20 161.754,80
CONTRIBUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Cota Parte Mutua 0,00 0,00 0,00 0,00

Cota Parte Confea 0,00 0,00 0,00 0,00

DEMAIS DESPESAS CORRENTES 1.394.700,00 162.867,66 953.517,74 441.182,26
Sentengas Judiciais 874.000,00 152.378,45 755.920,53 118.079,47
Indenizag0es, Restituicdes e Reposicdes 370.000,00 9.270,21 147.549,26 222.450,74
Despesas de Exercicios Anteriores 40.000,00 0,00 7.777,00 32.223,00
Despesas Milidas de Pronto Pagamento 110.700,00 1.219,00 42.270,95 68.429,05
PREMIAC@ES CULTURAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIACOES ARTISTICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIAQ()ES CIENTIFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIAC@ES DESPORTIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00
ORDENS HONORIFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS PREMIACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A EDUCACAO 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A CIENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS AO ESPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS INCENTIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS BANCARIOS 1.044.000,00 51.610,07 598.566,83 445.433,17
Taxa Sobre Servigos Bancarios 12.000,00 470,00 5.325,39 6.674,61
Despesas Com Cobranca 1.032.000,00 51.140,07 593.241,44 438.758,56
TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.618.000,00 204.150,41 1.153.973,54 1.464.026,46
SUBVENGOES SOCIAIS 2.618.000,00 204.150,41 1.153.973,54 1.464.026,46
Prodesu 0,00 0,00 0,00 0,00
ﬁf;gi:gf;‘l’;e”t° Técnico Cultural de 18.000,00 2.722,06 13.610,30 4.389,70
gggvéirgg;,/ 1P;;:ordos e Ajuda a Entidades - 0,00 0,00 0,00 0,00

Auxilios financerios - Resol. 1052/14 0,00 0,00 0,00 0,00

parceria G/ entidades Classe - Charm. 2.500.000,00 201.428,35 1.140.363,24 1.359.636,76

Esgr?tsosses a entidades para Patrocinios a 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
RESERVAS 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00
Contingéncia 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 39.097.340,00 0,00 657.819,32 38.439.520,68
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Periodo: 01/09/2023 a 30/09/2023
CREA/PR

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

INVESTIMENTOS 39.097.340,00 0,00 657.819,32 38.439.520,68
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 34.235.000,00 0,00 0,00 34.235.000,00
Obras e Instalagdes em andamento 4.235.000,00 0,00 0,00 4.235.000,00
Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00
S)E’éfcs '/\i‘r’]‘t’griﬁgs - Recursos Superévit - 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00
TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AcOes 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 4.862.340,00 0,00 657.819,32 4.204.520,68
Moveis e Utensilios 166.000,00 0,00 7.700,00 158.300,00
Maquinas e Equipamentos 1.903.600,00 0,00 29.559,50 1.874.040,50
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 22.740,00 0,00 10.559,82 12.180,18
Veiculos 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
Eg‘éz’:me”tos de Processamento de 1.770.000,00 0,00 610.000,00 1.160.000,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISIGAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00

Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TITULOS E ACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AgOes 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
Moveis e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00
Maquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Egﬂigsamentos de Processamento de 0,00 0,00 0,00 0,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISIGAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00

Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
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CREA/PR

Periodo: 01/09/2023 a 30/09/2023

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

INTANGIVEL 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DiVIDA 0,00 0,00
AMORTIZAGCOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00
Despesas de Custeio 0,00 0,00
éggfigéo, Reforma e Construgdo de 0,00 0,00
ﬁlr}:]c:jr;cg:)goes de Empréstimos (Divida 0,00 0,00

OUTRAS AMORTIZAGOES 0,00 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS CAPITAL 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00
Transferéncias de Capital A 0,00 0,00

Total: 156.000.000,00 10.081.105,22

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

69.898.045,58

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

86.101.954,42
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